令和６年５月 31日
地域・保護者の皆様

海田西中学校区学校運営協議会会長 米丸 禎宏
海 田 町 立 海 田 西 中 学 校 校 長 松本 孝司
海 田 町 立 海 田 小 学 校 校 長 西村 靖子
海 田 町 立 海 田 西 小 学 校 校 長 出元 永子

海田西中学校区学校支援ボランティアの募集について

 深緑の候，地域の皆様には，日頃より，海田西中学校区小中学校の学校運営に対しまして，温かい
御支援を賜りまして，誠にありがとうございます。
 さて，海田西中学校区の小中学校では，子供たちに様々な学習活動を行っておりますが，その学習
場面において，子供たちへの細かい指導や環境整備を行うにあたり，ボランティアの方がいらっしゃ
ると大変助かる状況がございます。
 そこで，海田西中学校区の児童・生徒のために，ボランティアとして，関わっていただける方を募
集いたします。万が一のためのボランティア保険に加入いたしますが，報酬はございません。ボラン
ティアに参加していただける方は，次の申込書に御記入の上，各学校までお出しください。ぜひ，御
登録をお願いいたします。

【ボランティア活動内容】

①  書写ボランティア 書写の時間に，担任の補助として，子供たちに声かけなどをお
願いします（指導ではありません）。

②  水泳見守りボランティア
６・７月の水泳指導の際，プール周辺から，安全確保のための
見守りをお願いします。

③  活動引率等ボランティア 学校内外での見学や活動など，子供たちの安全のための引率
補助をお願いします（社会見学，部活引率補助など）。

④  図書ボランティア 学校の本の補修やフィルムカバー貼り，読書活動に関わる掲
示物作成などをお願いします。

⑤  清掃ボランティア グラウンドやプール周辺の草取りなどをお願いします。

⑥  裁縫ボランティア 家庭科の学習でミシンを使う際の，使用するための設定や，安
全のための見守りや補助をお願いします。

⑦  登下校指導ボランティア 毎日の登下校時に，交通状況の激しい箇所を，20 分程度見守
りをお願いします（立番場所，時間は個別に相談）。

-----------------------------------------------------------------------------

海田西中学校区学校ボランティア」登録申込書
ボランティアをいただける方のお名前（                   ）
御連絡先（電話番号，携帯電話番号）（     －       －       ）

内容 参加可能な学校に「○」をつけてください 海田小 海田西小 海田西中

① 書写
ボランティア

書写の時間に，担任の補助として，子供たちに声
かけなどをお願いします（指導ではありません）。

② 水泳見守りボ
ランティア

６・７月の水泳指導の際，プール周辺から，安全
確保のための見守りをお願いします。

③ 活動引率等
ボランティア

学校内外での見学や活動など，子供たちの安全の
ための引率補助をお願いします（社会見学，部活
引率補助など）。

④ 図書
ボランティア

学校の本の補修やフィルムカバー貼り，読書活動
に関わる掲示物作成などをお願いします。

⑤ 清掃
ボランティア

グラウンドやプール周辺の草取りなどをお願い
します。

⑥ 裁縫ボランテ
ィア

家庭科の学習でミシンを使う際の，使用するため
の設定や，安全のための見守りや補助をお願いし
ます。

⑦ 登下校指導
ボランティア

毎日の登下校時に，交通状況の激しい箇所を，20
分程度見守りをお願いします（立番場所，時間は
個別に相談）。

※いずれの活動も，事前に登録者に時間や内容を御相談して，可能な方にお願いします。

提出締切日：随時行っていますが，一旦 令和６年６月 日（ ）に取りまとめます。

切り取り線

問合せ先：海田西中：823-8551，海田小：822-2714，海田西小：822-1031（各校教頭まで）